ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON 19/5                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số:  52/TB-MN19/5                Quận 8, ngày 15 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Chính sách hỗ trợ ăn trưa và hỗ trợ chi phí học tập

Năm học 2021 – 2022

Căn cứ theo - Hướng dẫn Liên tịch số 3841/HDLT/SLĐ/SLĐTBXH-SGDĐT-

STC ngày 09 tháng 11 năm 2016 của Sở Lao động và thương binh Xã hội, Sở Giáo

dục và đào tạo, Sở Tài chính thành phố về việc thực hiện miễn giảm học phí và hỗ trợ

chi phí học tập cho học sinh sinh viên từ năm học 2016 – 2017 đến năm học 2020 –

2021;

Căn cứ văn bản 4453/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021 quyết định tiếp tục

thực hiện chính sách dân tộc Chăm và Khmer tại Thành Phố Hồ Chí Minh năm học

2020-2021, 2021-2022 và chính sách hỗ trợ chi phí học tập cho học viên cao học,

nghiên cứu sinh là người dân tộc thiểu số năm 2021;

I. Đối tượng:

1. Miễn học phí cho dân tộc Chăm, Khmer:

Các đối tượng được quy định tại Điều 15 Nghị định 81/2021/NĐ CP ngày 27

tháng 8 năm 2021 của Chính phủ;

Về chính sách miễn học phí đối với học sinh, sinh viên dân tộc Chăm và Khmer

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2020-2021, 2021 2022; chính sách hỗ

trợ chi phí học tập cho học viên cao học, nghiên cứu sinh là người dân tộc thiểu số

năm 2021 thực hiện theo Quyết định số 4453/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2021

của Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Chính sách miễn giảm học phí cho hộ nghèo, cận nghèo:

Chính sách miễn, giảm tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ ngày

- Đối tượng được miễn 100% gồm: Học sinh là thành viên thuộc hộ nghèo Thành

phố Hồ Chí Minh đang học tại các cơ sở giáo dục từ cấp tiểu học đến trung học phổ

thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đối tượng được giảm 50% gồm: Học sinh là thành viên thuộc hộ cận nghèo

Thành phố Hồ Chí Minh đang học tại các cơ sở giáo dục từ cấp tiểu học đến trung

học phổ thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo cho học sinh hộ nghèo:

Mức hỗ trợ 160.000 đồng/trẻ/tháng, thời gian hỗ trợ tính theo số tháng học thực

tế, nhưng không quá 9 tháng/ năm học.

II. Hồ sơ:

1. Miễn học phí cho dân tộc Chăm, Khmer:

- Nộp bản sao khai sinh của học sinh.

2. Chính sách miễn giảm học phí cho hộ nghèo, cận nghèo:

  - Liên hệ với UBND phường để xin cấp giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo.

  - Phụ huynh thuộc các diện hộ nghèo, cận nghèo liên hệ với văn phòng để nhận

mẫu đơn xin đề nghị miễn giảm học phí.

3. Hỗ trợ ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo cho học sinh hộ nghèo:

  - Liên hệ với UBND phường để xin cấp giấy chứng nhận hộ nghèo.

 - Phụ huynh thuộc các diện hộ nghèo liên hệ với văn phòng để nhận mẫu đơn xin

đề nghị hỗ trợ tiền ăn trưa.

• Thời gian nhận Hồ sơ : Từ ngày 15/02/2022 đến ngày 28/02/2022 Tại phòng

hành chánh của Trường Mầm non 19/5

 Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG
  - Các lớp;

  - Kế toán;
  - Lưu VT.

      ( Đã ký)

Phan Thảo Ly

1. Có cha mẹ hoặc có cha hoặc có mẹ hoặc có người chăm sóc trẻ em hoặc trẻ em

thường trú ở xã, thôn đặc biệt khó khăn vùng dân tộc thiểu số và miền núi, các xã

đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển, hải đảo theo quy định của Thủ tướng

Chính phủ.

2. Không có nguồn nuôi dưỡng được quy định tại khoản 1 Điều 5 Nghị định số

136/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

3. Là nhân khẩu (thành viên) trong gia đình thuộc diện hộ nghèo nhóm 1, 2 theo

quy định của thành phố (có mã số hộ nghèo) giai đoạn 2019 – 2020 theo quyết

định công nhận của Ủy ban nhân dân Phường.

       ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON VƯỜN HỒNG                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Số: 81/KH-MNVH                Quận 8, ngày 05 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

Chính sách hỗ trợ các diện được miễn – giảm học phí

Năm học 2019 – 2020

Căn cứ hướng dẫn số 799/GDĐT ngày 28/08/2019 của Phòng Giáo dục – Đào tạo

Quận 8 về thực hiện miễn học phí đối với học sinh dân tộc Chăm và Khmer trên địa bàn

Quận 8;

1/ Học sinh dân tộc Chăm và Khmer trên địa bàn Quận 8: Thuộc diện miễn học phí

Nộp Bản sao giấy khai sinh + Đơn (nhà trường cung cấp)

2/ Những bé là thành viên trong gia đình thuộc diện Hộ nghèo (con thứ 1 & con thứ 2

thuộc diện Hộ nghèo nhóm 1, 2 của Thành phố): Thuộc diện miễn học phí

Có giấy xác nhận Hộ nghèo của UBND phường nơi cư trú + Đơn (nhà trường cung

cấp)

3/ Những bé là thành viên trong gia đình thuộc diện Hộ nghèo (con thứ 3 thuộc diện

Hộ nghèo nhóm 1, 2 của Thành phố; con thứ 1 & con thứ 2 của Hộ nghèo nhóm 3a của

thành phố): Giảm 50% Học phí.

Có giấy xác nhận Hộ nghèo của UBND phường nơi cư trú + Đơn (nhà trường cung

cấp)

* Những bé là thành viên thuộc diện Hộ cận nghèo (con thứ 1 & con thứ 2 của Hộ cận

nghèo: Giảm 50% Học phí.

Có giấy xác nhận Hộ cận nghèo của UBND phường nơi cư trú + Đơn (nhà trường cung

cấp):

• Thời gian nhận Hồ sơ : Từ ngày 06/09/2019 đến ngày 10/09/2019 Tại phòng

hành chánh của trường Mầm non Vườn Hồng

Nơi nhận:                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
  - Các lớp;

  - Kế toán;
  - Lưu VT.

Phan Thị Hồng Yến

       ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON VƯỜN HỒNG                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Quận 8, ngày 05 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

Giáo viên các lớp rà soát lại khai sinh của học sinh, báo cáo trẻ dân tộc

Lớp Họ và Tên học sinh Loại dân tộc Đã nộp HS cho KT Ký tên

Nai Bi

Mầm 1

Mầm 2

Mầm 3

Mầm 4

Mầm 5

Chồi 1

Chồi 2

Chồi 3

Lớp Họ và Tên học sinh Loại dân tộc Đã nộp HS cho KT Ký tên

Chồi 4

Chồi 5

Lá 1

Lá 2

Lá 3

Lá 4

Lá 5

Lá 6

Tổng cộng